ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 77/2017

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer à Mesa Diretora para que os jornais impressos, adquiridos e/ou deixados na Câmara
de  Vereadores  e  que  já  foram  utilizados,  tenham  um  fim  alternativo,  servindo  de  doação  para  a
Unidade de Acolhimento Provisório de Animais de Itajaí, disponibilizando em nossa Casa Legislativa
um local e/ou caixa para recolhimento dos impressos.

JUSTIFICATIVA:

Esses materiais servirão de auxílio na manutenção e limpeza dos mais de 300 animais, dentre cães,
gatos e cavalos, presentes no local.

Destaca-se que a própria UAPA poderá na sequência redistribuir os materiais as entidades protetoras.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2017

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD